



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# **NorviGroup Holding A/S**

**Pantonevej 1, 6580 Vamdrup**

**CVR-nr. 31 15 62 11**

## **Årsrapport**

**1. maj 2022 - 30. april 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. oktober 2023.

---

**Henrik Sommer Sørensen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NorviGroup Holding A/S Pantonevej 1 6580 Vamdrup  CVR-nr.: 31 15 62 11 Stiftet: 12. december 2007 Hjemsted: Vamdrup Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Friis, Formand Trond Lie, Næstformand Stein Lie
<b>Direktion</b>	Henrik Sommer Sørensen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
<b>Dattervirksomhed</b>	NorviGroup Denmark A/S, Vamdrup NorviGroup Denmark A/S er moderselskab for følgende: Flensburger Bettwaren Fabrik GmbH, Handewitt  NorviGroup Norsk Dun AS, Mysen NorviGroup Sweden AB, Strömstad Kastminde ApS, Vamdrup
<b>Kapitalinteresse</b>	Borås Cotton Trademark Holding AB, Göteborg

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	66.660	77.184	69.639	44.415	12.714
Resultat af primær drift	16.994	26.653	16.580	-4.046	-2.227
Finansielle poster, netto	-8.594	-699	5.511	-11.247	-528
Årets resultat	6.133	19.650	22.212	-12.368	1.761
<b>Balance:</b>					
Balancesum	197.510	188.079	164.975	153.866	212.470
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.498	-3.883	-2.352	-1.012	-509
Investeringer i immaterielle anlægsaktiver	0	0	-810	-375	0
Egenkapital	83.018	93.471	82.444	55.034	78.705
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	6.642	3.953	34.993	31.582	-1.235
Investeringsaktivitet	-1.275	-3.534	-2.338	-159	902
Finansieringsaktivitet	-9.557	-12.769	-1.258	-7.025	-1.775
Pengestrømme i alt	-4.190	-12.350	31.397	24.398	-2.108
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	94	95	89	106	120
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	146,0	162,9	163,9	120,2	122,9
Soliditetsgrad	42,0	49,7	50,0	35,8	37,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen udvikler, fremstiller og sælger dyner og puder – samt andet sengetilbehør.

Koncernen har særlig fokus på functional bedding, som dækker over en forbedring af produkternes egenskaber gennem innovativ anvendelse af nye materialer og teknologier til gavn for forbrugerens sovekomfort og sundhed.

Produkterne sælges bl.a. under varemærkerne TEMPRAKON®, Turiform, Borås Cotton, Quilts of Denmark og Norsk Dun.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for regnskabsåret 2022/23 er afsluttet med et overskud på 6.133 t.kr. mod et overskud på 19.650 t.kr. sidste regnskabsår. Koncernens resultat er dermed lidt lavere end det forventede resultat for 2022/23, som blev fremsat i årsrapporten for 2021/22.

Den væsentligste forklaring på afvigelsen er, at valutakursen for både den norske og svenske krone i perioder har ligget lavt, hvilket har haft stor betydning for omregningen af disse selskabers resultater til danske kroner. Både aktiviteten og resultaterne i koncernens hovedselskaber har været tilfredsstillende til trods for, at året bød på en række udefrakommende udfordringer såsom kraftig inflation og store stigninger i renteniveaet, der begrænsede slutbrugernes købelyst og -evne på koncernens hjemmemarkeder.

Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2023 83.018 t.kr.

### Særlige risici

#### Prisrisici

Der er ingen usædvanlige prisrisici udover, hvad der er normalt for branchen.

#### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkommende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### Renterisici

Der er ingen usædvanlige renterisici udover, hvad der er normalt for branchen.

### Miljøforhold

Der er ingen usædvanlige miljøforhold udover, hvad der er normalt for branchen.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Videnressourcer**

En del af koncernens innovative produkter og designs er beskyttet som registrerede varemærker og/eller patenter, der forhindrer konkurrenter i at markedsføre kopier af disse produkter.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling i sortimenterne af koncernens hovedbrands.

### **Den forventede udvikling**

De udefrakommende udfordringer, som har lagt en dæmper på slutbrugernes forbrug, ses at fortsætte ind i det kommende regnskabsår.

De afledte effekter trækker tråde ud i producentleddet og vil forventeligt begrænse koncernens aktivitetsniveau på enkelte markeder.

Vurderingen af koncernens evner og muligheder er dog fortsat så positive, at resultatet for det kommende år forventes at ende på et acceptabelt niveau i størrelsesordenen 5-10 mio.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt - udover hvad der allerede er omtalt i nærværende ledelsesberetning.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
	<b>66.660.244</b>	<b>77.184</b>	<b>-117.703</b>	<b>-206</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-45.164.509	-46.273	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.439.532	-4.178	0	0
Andre driftsomkostninger	-62.531	-80	0	0
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>16.993.672</b>	<b>26.653</b>	<b>-117.703</b>	<b>-206</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.272.226	20.120
Indtægt af kapitalinteresse	0	-2	0	-2
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	8.015	3
Andre finansielle indtægter	805.042	1.268	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.398.692	-1.965	-68.620	-393
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.400.022</b>	<b>25.954</b>	<b>6.093.918</b>	<b>19.522</b>
3 Skat af årets resultat	-2.266.892	-6.304	39.212	128
<b>4 Årets resultat</b>	<b>6.133.130</b>	<b>19.650</b>	<b>6.133.130</b>	<b>19.650</b>

**Balance 30. april**

Note	Aktiver		Modervirksomhed		
	Koncern				
	2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.	
	<b>Anlægsaktiver</b>				
6	Erhvervede rettigheder	201.944	230	114.800	115
7	Goodwill	27.880.318	34.212	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	28.082.262	34.442	114.800	115
8	Ejendomme	11.903.878	12.288	0	0
9	Produktionsanlæg og maskiner	4.641.976	3.655	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.561.133	2.248	0	0
11	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	1.458	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	18.106.987	19.649	0	0
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	82.410.346	97.156
13	Kapitalinteresse	33.260	36	33.260	38
14	Andre værdipapirer og kapitalandele	632	1	0	0
15	Deposita	191.028	414	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	224.920	451	82.443.606	97.194
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>46.414.169</b>	<b>54.542</b>	<b>82.558.406</b>	<b>97.309</b>

**Balance 30. april**

Note	Aktiver		Modervirksomhed		
	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.	
	<b>Omsætningsaktiver</b>				
	Råvarer og hjælpematerialer	28.217.441	27.464	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	80.646.606	64.707	0	0
	Forudbetalinger for varer	2.631.961	2.740	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>111.496.008</u>	<u>94.911</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.438.463	27.729	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	151.527	189
16	Udskudte skatteaktiver	2.213.672	2.704	407.656	398
	Andre tilgodehavender	2.876.350	613	0	0
17	Periodeafgrænsningsposter	3.392.597	402	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>36.921.082</u>	<u>31.448</u>	<u>559.183</u>	<u>587</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.679.096</u>	<u>7.178</u>	<u>61</u>	<u>1</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>151.096.186</u></b>	<b><u>133.537</u></b>	<b><u>559.244</u></b>	<b><u>588</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>197.510.355</u></b>	<b><u>188.079</u></b>	<b><u>83.117.650</u></b>	<b><u>97.897</u></b>

**Balance 30. april**

		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
18	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000	5.000.000	5.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.643	17	0	0
	Reserve for valutakursomregning	-3.101.769	5.743	0	0
	Reserve for sikringstransaktioner	220.970	461	0	0
	Øvrige reserver	985	1	0	0
	Overført resultat	76.881.821	74.749	74.017.650	80.971
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	7.500	4.000.000	7.500
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>83.017.650</b>	<b>93.471</b>	<b>83.017.650</b>	<b>93.471</b>



**Balance 30. april**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	5.800.012	6.157	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.798.772	4.043	0	0
	Anden gæld	2.402.738	2.423	0	0
19	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.001.522	12.623	0	0
19	Kortfristet del af langfristet gæld	935.000	1.365	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	39.518.030	35.387	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.305.806	1.738	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.168.613	16.538	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	4.326
	Selskabsskat	2.892.312	4.799	0	0
	Anden gæld	13.671.422	22.158	100.000	100
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	103.491.183	81.985	100.000	4.426
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>114.492.705</b>	<b>94.608</b>	<b>100.000</b>	<b>4.426</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>197.510.355</b>	<b>188.079</b>	<b>83.117.650</b>	<b>97.897</b>

21 Oplysninger om dagsværdi

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

22 Eventualposter

23 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Reserve for valuta- kurs- omregning t.kr.	Reserve for sikrings- transak- tioner t.kr.	Øvrige reserver t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital 1. maj 2022	5.000	17	5.743	461	1	74.749	7.500
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	0	-7.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	0	0	2.133	4.000
Andel af nettoregulering af valutakursreguleringer	0	-1	-8.845	0	0	0	0
Andel af nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	-240	0	0	0
	<b>5.000</b>	<b>16</b>	<b>-3.102</b>	<b>221</b>	<b>1</b>	<b>76.882</b>	<b>4.000</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Egenkapital 1. maj 2022	5.000	80.971	7.500	93.471
Udloddet udbytte	0	0	-7.500	-7.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.133	4.000	6.133
Andel af nettoregulering af valutakursreguleringer	0	-8.846	0	-8.846
Andel af nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	-240	0	-240
	<b>5.000</b>	<b>74.018</b>	<b>4.000</b>	<b>83.018</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	Koncern	
	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat	6.133.130	19.650
24 Reguleringer	15.362.605	11.585
25 Ændring i driftskapital	-6.266.487	-26.591
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.229.248	4.644
Renteindbetalinger og lignende	805.042	1.268
Renteudbetalinger og lignende	-9.392.452	-1.959
Pengestrøm fra ordinær drift	6.641.838	3.953
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.641.838</b>	<b>3.953</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.498.094	-3.883
Salg af materielle anlægsaktiver	0	349
Ændring i betalt deposita	223.425	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.274.669</b>	<b>-3.534</b>
Optagelse af langfristet gæld	46.977	3.325
Afdrag på langfristet gæld	-2.104.471	-6.094
Betalt udbytte	-7.500.000	-10.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-9.557.494</b>	<b>-12.769</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-4.190.325</b>	<b>-12.350</b>
Likvider primo	-28.209.434	-16.056
Valutakursreguleringer (likvider)	-4.439.175	197
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-36.838.934</b>	<b>-28.209</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.679.096	7.178
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-39.518.030	-35.387
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-36.838.934</b>	<b>-28.209</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	41.268.772	41.938		
Pensioner	2.415.365	2.315		
Andre omkostninger til social sikring	1.480.372	2.020		
	<b>45.164.509</b>	<b>46.273</b>		
Direktion og bestyrelse	2.709.992	2.726		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	94	95		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	324		
Andre finansielle omkostninger	68.620	69		
	<b>68.620</b>	<b>393</b>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.767.600	4.622	-30.473	-82
Årets regulering af udskudt skat	499.292	1.682	-8.739	-46
	<b>2.266.892</b>	<b>6.304</b>	<b>-39.212</b>	<b>-128</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	7.500
Overføres til overført resultat	2.133.130	12.150
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.133.130</b>	<b>19.650</b>

	Koncern	
	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	963.959	2.997
Afgang i årets løb	0	-2.033
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>963.959</b>	<b>964</b>
Afskrivninger primo	-963.959	-2.997
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.033
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-963.959</b>	<b>-964</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>6. Erhvervede rettigheder</b>				
Kostpris primo	2.972.684	5.585	114.800	115
Afgang i årets løb	0	-2.612	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.972.684</b>	<b>2.973</b>	<b>114.800</b>	<b>115</b>
Afskrivninger primo	-2.742.755	-5.293	0	0
Årets afskrivninger	-27.985	-62	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.612	0	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-2.770.740</b>	<b>-2.743</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>201.944</b>	<b>230</b>	<b>114.800</b>	<b>115</b>

## Noter

---

	Koncern	
	30/4 2023	30/4 2022
	kr.	t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>7. Goodwill</b>		
Kostpris primo	57.654.123	56.951
Kursregulering, kostpris ultimo	-7.460.971	703
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>50.193.152</u></b>	<b><u>57.654</u></b>
Afskrivninger primo	-23.442.416	-21.010
Omregning til valutakurs ultimo	3.163.921	-278
Årets afskrivninger	-2.034.339	-2.154
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-22.312.834</u></b>	<b><u>-23.442</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>27.880.318</u></b>	<b><u>34.212</u></b>
	Koncern	
	30/4 2023	30/4 2022
	kr.	t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>8. Ejendomme</b>		
Kostpris primo	18.021.796	18.022
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>18.021.796</u></b>	<b><u>18.022</u></b>
Afskrivninger primo	-5.733.924	-5.351
Årets afskrivninger	-383.994	-383
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-6.117.918</u></b>	<b><u>-5.734</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>11.903.878</u></b>	<b><u>12.288</u></b>

Noter

	Koncern	
	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>9. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	14.064.104	15.909
Kursregulering, kostpris ultimo	-745.589	41
Tilgang i årets løb	1.433.032	1.614
Overført fra "Materielle anlægsaktiver under udførelse"	1.457.990	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.500</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>16.209.537</u></b>	<b><u>14.064</u></b>
Afskrivninger primo	-10.409.405	-12.901
Kursregulering, afskrivninger ultimo	257.201	-19
Årets afskrivninger	-1.415.357	-989
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>3.500</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-11.567.561</u></b>	<b><u>-10.409</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.641.976</u></b>	<b><u>3.655</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>280</u>
	Koncern	
	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	10.635.607	13.509
Kursregulering, kostpris ultimo	-1.031.189	80
Tilgang i årets løb	65.062	823
Afgang i årets løb	<u>-79.847</u>	<u>-3.777</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.589.633</u></b>	<b><u>10.635</u></b>
Afskrivninger primo	-8.387.659	-11.231
Kursregulering, afskrivninger ultimo	921.977	-75
Årets afskrivninger	-580.134	-591
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>17.316</u>	<u>3.510</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-8.028.500</u></b>	<b><u>-8.387</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.561.133</u></b>	<b><u>2.248</u></b>



**Noter**

	Koncern	
	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>11. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Kostpris primo	1.457.990	0
Tilgang i årets løb	0	1.446
Overført til produktionsanlæg og maskiner	-1.457.990	0
Omregning til valutakurs, ultimo	0	12
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.458</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <b>0</b>	 <b>1.458</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	97.659.554	97.049
Kursregulering, kostpris	-8.238.760	610
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>89.420.794</b>	<b>97.659</b>
Opskrivninger primo	9.791.629	9.293
Kursregulering, opskrivninger	-1.563.382	-43
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.144.565	22.113
Udbytte	-11.935.000	-22.440
Andel i nettoregulering af sikringsinstrumenter	-239.839	390
Gældseftergivelse i datterselskab	0	479
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.197.973</b>	<b>9.792</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-10.294.715	-8.244
Kursregulering afskrivninger	958.633	-59
Årets afskrivninger	-1.872.339	-1.992
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-11.208.421</b>	<b>-10.295</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>82.410.346</b>	<b>97.156</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	27.515.819	33.685
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
NorviGroup Denmark A/S	Vamdrup	100 %
NorviGroup Norsk Dun AS	Mysen	100 %
NorviGroup Sweden AB	Strömstad	100 %
Kastminde ApS	Vamdrup	100 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>13. Kapitalinteresse</b>				
Anskaffelsessum primo	19.393	19	19.393	20
Omregning til valutakurs	-1.776	0	-1.776	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.617</b>	<b>19</b>	<b>17.617</b>	<b>20</b>
Opskrivninger primo	17.220	19	17.220	20
Omregning til valutakurs	-1.577	0	-1.577	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-2	0	-2
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>15.643</b>	<b>17</b>	<b>15.643</b>	<b>18</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.260</b>	<b>36</b>	<b>33.260</b>	<b>38</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Borås Cotton Trademark Holding AB			Göteborg	33,33 %
			Koncern	
			30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>14. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo			763	1
Kursregulering til ultimokurs			-131	0
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>632</b>	<b>1</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>632</b>	<b>1</b>

## Noter

	Koncern	
	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>15. Deposita</b>		
Kostpris primo	414.453	414
Afgang i årets løb	-223.425	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>191.028</b>	<b>414</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>191.028</b>	<b>414</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>16. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver primo	2.703.556	4.459	398.917	352
Kursregulering til ultimokurs	-40.454	17	0	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	49.862	-91	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-499.292	-1.681	8.739	46
	<b>2.213.672</b>	<b>2.704</b>	<b>407.656</b>	<b>398</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	7.540	2	0	0
Materielle anlægsaktiver	-31.214	-14	0	0
Omsætningsaktiver	-519.086	-105	0	0
Låneomkostninger	-185	0	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	2.756.617	2.821	407.656	398
	<b>2.213.672</b>	<b>2.704</b>	<b>407.656</b>	<b>398</b>

## 17. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikring, provisioner samt kontingenter og software.

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>18. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	5.000.000	5.000	5.000.000	5.000
	<b>5.000.000</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000</b>

Aktiekapitalen i moderselskabet består af nominelt 5.000.000 kr. aktier fordelt i aktier á 1 kr. og multipla heraf.

Kapitalen er opdelt i A og B aktier, hvoraf A-aktierne udgør nom. 4.500.000 kr., mens B-aktierne udgør nom. 500.000 kr.

2019: Kapitalforhøjelse, apportindskud, nominelt 4.500.000 kr.

**19. Gældsforpligtelser**

	Gæld i alt 30/4 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	6.187.512	387.500	5.800.012	4.300.342
Gæld til pengeinstitutter	3.278.772	480.000	2.798.772	60.000
Anden gæld	2.470.238	67.500	2.402.738	2.268.594
	<b>11.936.522</b>	<b>935.000</b>	<b>11.001.522</b>	<b>6.628.936</b>

## Noter

---

### 20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.275 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 11.904 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev på nom. 6.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 11.904 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der stillet følgende sikkerheder pr. 30. april 2023:

- Løsøre pantebrev i NorviGroup Denmark A/S på nom. 1.000 t.kr. med pant i goodwill - bogført værdi 364 t.kr.
- Pant i varelager hos NorviGroup Norsk Dun AS - bogført værdi 41.097 t.kr.
- Pant i debitorer hos NorviGroup Norsk Dun AS - bogført værdi 7.950 t.kr.
- Pant i materielle anlægsaktiver hos NorviGroup Norsk Dun AS - bogført værdi 3.620 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der endvidere afgivet virksomhedspant i NorviGroup Denmark A/S på nominelt 43.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	65.250
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.381
Materielle anlægsaktiver ekskl. leasede aktiver	2.583
Udviklingsprojekter, patenter og varemærker	452

Moderselskabet, NorviGroup Holding A/S, har endvidere afgivet selvskyldnerkaution for mellemværenderne med pengeinstitut i Kastminde ApS samt NorviGroup Denmark A/S.

### 21. Oplysninger om dagsværdi

#### Koncern

	<b>Afledte finansielle instrumenter kr.</b>
Dagsværdi ultimo	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	-289.701

## Noter

---

### 22. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter, der udløber senest d. 28. februar 2026. De samlede leasingydelser i løbetiden udgør 1.022 t.kr.

##### Huslejeforpligtelser:

Koncernselskabet, NorviGroup Denmark A/S, har indgået huslejeforpligtelse med en forpligtelse i opsigelsesperioden på 1.069 t.kr. Lejemålet kan tidligst opsiges pr. 30. juni 2025.

Koncernselskabet, NorviGroup Norsk Dun AS, har indgået huslejeforpligtelser med en samlet forpligtelse i opsigelsesperioderne på 8.683 t.kr. Lejemålene kan tidligst opsiges pr. 30. juni 2026.

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 23. Nærtstående parter

#### Øvrige nærtstående parter

Der er ingen aktionær med bestemmende indflydende i koncernen. Koncernens øvrige nærtstående parter udover de nævnte i koncern- og selskabsoplysningerne udgøres af:

Friis Group A/S, Finlandsvej 8, 6100 Haderslev, Danmark  
Carsten Friis, aktionær og bestyrelsesformand

Norsk Dun AS, Dusaveien 43, 1743 Skjeberg, Norge  
Trond Lie, aktionær og næstformand i bestyrelsen

Skandun AS, Henstadkollen 10, 1809 Askim, Norge  
Stein Lie, aktionær og bestyrelsesmedlem

#### Transaktioner

Koncernen og selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Alle koncernens samt selskabets transaktioner med de nærtstående parter er foregået på normale markedsvilkår.

**Noter**

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	kr.	t.kr.
<b>24. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.439.532	4.178
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	62.531	-75
Indtægt af kapitalandel i kapitalinteresse	0	2
Andre finansielle indtægter	-805.042	-1.268
Øvrige finansielle omkostninger	9.398.692	1.965
Skat af årets resultat	2.266.892	6.304
Gældseftergivelse i datterselskab	0	479
	<b>15.362.605</b>	<b>11.585</b>
<b>25. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-16.584.853	-26.463
Ændring i tilgodehavender	-5.963.005	-4.141
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	16.281.371	4.013
	<b>-6.266.487</b>	<b>-26.591</b>



## Henrik Sommer Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Henrik Sommer Sørensen  
Direktør  
ID: fda4bd11-728f-48e6-9d51-ead8d05ddae7  
Tidspunkt for underskrift: 11-10-2023 kl.: 15:37:39  
Underskrevet med MitID



## Carsten Friis

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Carsten Friis  
Bestyrelsesformand  
ID: 423b5802-085a-46e1-ba04-26b92eb296b9  
Tidspunkt for underskrift: 11-10-2023 kl.: 15:53:47  
Underskrevet med MitID



## Trond Lie

---

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:  
Trond Lie  
Bestyrelsesmedlem  
ID: c82aa605-b7c2-471a-9eb6-387d639a885e  
Tidspunkt for underskrift: 11-10-2023 kl.: 15:25:50  
Underskrevet med BankID (NO)



## Stein Lie

---

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:  
Stein Lie  
Bestyrelsesmedlem  
ID: a5a0da72-dc9a-4da0-897d-ea7dd771486f  
Tidspunkt for underskrift: 11-10-2023 kl.: 15:22:08  
Underskrevet med BankID (NO)



## Maj Kirkegaard Rotne

---

Navnet returneret af dansk NemID var:  
Maj Kirkegaard Rotne  
Revisor  
ID: 52234679  
Tidspunkt for underskrift: 12-10-2023 kl.: 07:26:22  
Underskrevet med NemID



## Henrik Sommer Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Henrik Sommer Sørensen  
Dirigent  
ID: fda4bd11-728f-48e6-9d51-ead8d05ddae7  
Tidspunkt for underskrift: 12-10-2023 kl.: 08:58:23  
Underskrevet med MitID

